
Crna Gora                                                                                                                       

Opština Danilovgrad                                                                                                Trg 9. decembar 

Predsjednik                                                                                     81410 Danilovgrad, Crna Gora 

Broj: 01-238/25-1249/1                                                                    Tel/fax: +382 20 812 022 

Danilovgrad, 05.05.2025. godine        e-mail: kabinet.predsjednika@danilovgrad.me 

 
 
Na osnovu člana 3, 6 i 119 stav 1 tačka 3 Zakona o zaštiti i spašavanju („Službeni list Crne Gore“, 
br. 13/07, 05/08, 86/09, 32/11, 54/16, 146/21 i 03/23), člana 58 stav 1 tačka 16 Zakona o 
lokalnoj samoupravi („Službeni list Crne Gore“, br. 02/18, 34/19, 38/20, 50/22 i 84/22), člana 82 
stav 1 tačka 16 i člana 83 stav 1 i 5 Statuta Opštine Danilovgrad ("Službeni list Crne Gore - 
opštinski propisi", br. 43/18), predsjednik Opštine donosi 

N A R E D B U 
o zabrani loženja vatre na otvorenom prostoru 

Član 1 

Zabranjuje se loženje vatre na otvorenom prostoru na teritoriji Opštine Danilovgrad u periodu 
od 01.06.2025. do 31.10.2025. godine.  

Član 2 

Izuzetno od člana 1 ove Naredbe, ukoliko je to krajnje neophodno, dozvoljeno je spaljivanje 
otpada nastalog čišćenjem imanja (šuma, livada, bašti) na poljoprivrednim zemljištima i drugim 
otvorenim prostorima, isključivo uz prethodno odobrenje Službe zaštite i spašavanja 
Danilovgrad. 

Odobrenje iz stava 1 ovog člana podrazumijeva obavezu da lice koje vrši spaljivanje prethodno 
obavijesti Službu zašti/te i spašavanja, radi planiranja i određivanja vremena, mjesta i načina 
spaljivanja, uz obavezno prisustvo vatrogasca - spasioca, koji će nadgledati postupak spaljivanja 
u cilju sprječavanja širenja požara. 

Član 3 

Pravna i fizička lica koja svojim nesavjesnim postupanjem izazovu nastanak i/ili širenje požara 
biće sankcionisana u skladu sa odredbama Zakona o zaštiti i spašavanju. 

Član 4 

Ova Naredba stupa na snagu danom donošenja i objaviće se na oglasnoj tabli i internet stranici 
Opštine.  
 

P R E D S J E D N I K 

  Aleksandar Grgurovic , s.r. 

mailto:kabinet.predsjednika@danilovgrad.me

